
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

NR 0150/XXXVI/257/09 

z dnia 29 stycznia 2009 r. 

w sprawie budżetu Gminy Oborniki Śląskie na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”  ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  

poz. 1591 ze zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 

80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 

2005 r. Nr 172, poz. 1441, Dz. U. z 2006 Nr 17, poz. 128)  

oraz art. 165, art. 173, art.184, art. 188 ust.2 i art. 195 ust. 2 ustawy  

z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, Nr 

169, poz. 1420, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319) Rada Miejska  

w Obornikach Śląskich uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu  bieżące majątkowe Razem 

w wysokości  37.640.950 zł 14.612.260 zł 52.253.210 zł 

zgodnie z załącznikiem 

nr 1, w tym: 

    

– dochody własne w 

wysokości – 

 23.103.696 zł 4.575.000 zł 27.678.696 zł 

– subwencja ogólna 

w wysokości – 

 9.380.113 zł – 9.380.113 zł 

– dotacje celowe w 

wysokości – 

 5.157.141 zł 10.037.260 zł 15.194.401 zł 

2. Wydatki budżetu w wysokości 57.191.854 zł 

z tego: 

– wydatki bieżące w wysokości 34.529.954 zł 

w tym: 

– wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 15.429.386 zł  

– dotacje z budżetu w wysokości 1.637.500 zł 

w tym: 

dla zakładów budżetowych 520.000 zł  

dla innych jednostek niepowiązanych z budżetem 1.117.500 zł 

– wydatki na obsługę długu gminy w wysokości 342.458 zł 

– wydatki majątkowe  w wysokości 22.661.900 zł  

Podział wydatków w układzie działów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Dochody i wydatki budżetu gminy w układzie działów i rozdziałów zawiera załącznik nr 3 i wydatki w ukła-

dzie działów i rozdziałów oraz wybranych paragrafów klasyfikacji budżetowej załącznik nr 3a.  

4. Deficyt budżetu w wysokości 4.938.644 zł 

§ 2 

1. Przychody budżetu na kwotę – 6.916.640 i rozchody budżetu gminy na kwotę – 1.977.996 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 8. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w kwocie 4.938.644 zł powiększonego o kwotę rozchodów w wysokości 

1.977.996 zł będą przychody w wysokości 6.916.640 zł , na które składają się: 

– pożyczki na kwotę 871.640 zł  

– obligacje komunalne na kwotę 6.045.000 zł  

3. Na spłatę rat pożyczek i kredytów oraz wykup obligacji przeznacza się z dochodów budżetowych w roku 

2009 kwotę 1.977.996 zł   

w tym: 

– kredyt na budowę dróg 190.476 zł    

– pożyczka na modernizację SUW Lubnów 322.520 zł  

Rozbudowę gimnazjum w Pęgowie 1.465.000 zł 

4. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów warto-

ściowych, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 

7.416.640,00, w tym na: 

– pokrycie występującego w ciągu  roku przejściowego deficytu budżetu 500.000 zł 

– finansowanie planowanego deficytu budżetu powiększonego o kwotę rozchodów 6.916.640 zł 



5. Prognoza zadłużenia oraz prognoza budżetu do roku 2018 jest wyszczególniona w załączniku nr 9 i załączni-

ku 9a do uchwały. 

§ 3 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 500.000 zł 

2. Tworzy się rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe 75.000 zł 

§ 4 

1. Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 4.610.586 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5 

1. Ustala się przychody i wydatki zakładów budżetowych: 

– przychody 2.862.200 zł 

w tym  

dotacja przedmiotowa z budżetu gminy dla Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

do kosztów utrzymania obiektów sportowych 370.000 zł  

dotacja przedmiotowa z budżetu gminy dla ZGM  

do kosztów utrzymania zasobów komunalnych 150.000 zł   

– wydatki w wysokości 2.862.200 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6 

1. Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

określony w załączniku nr 4a. 

§ 7 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych dla samorządowych instytucji kultury w wysokości823.000 zł, w 

tym: 

– Dom Kultury – Obornicki Ośrodek Kultury 598.000 zł 

– Biblioteka Publiczna im. J. Iwaszkiewicza 225.000 zł 

2. Na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom przeznacza się środki w wysokości

 234.500 zł 

3. Wykaz dotacji dla instytucji kultury oraz dla podmiotów niezwiązanych z budżetem gminy stanowi załącznik 

nr 7. 

§ 8 

1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 293.000 zł 

i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w wysokości 293.000 zł 

§ 9 

1. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji przez gminę w roku 2009, zgodnie z za-

łącznikiem nr 6. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie z za-

łącznikiem nr 10. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty, realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej oraz z innych niepodlegających zwrotowi środków pomocy zagranicznej, zgodnie z załącznikiem 

nr 11. 

§ 10 

1. Upoważnia się Burmistrza Obornik Śląskich do zaciągania zobowiązań: 

– z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500.000 zł, 

– na finansowanie wydatków wynikających z wieloletnich programów inwestycyjnych oraz programów i 

projektów objętych dofinansowaniem ze środków UE – do wysokości kwot ustalonych w załączniku nr 

10 i w załączniku nr 11. 

2. Upoważnia się Burmistrza Obornik Śląskich do: 

– dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

za wyjątkiem kwot wydatków na realizację programów, o których mowa w art. 166 ust. 1 ustawy o f i-

nansach publicznych i wieloletnim planie inwestycyjnym, 



– przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wy-

datków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz w planie dochodów własnych i wydatków 

nimi finansowanych, 

– lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

3. Upoważnia się Burmistrza Obornik Śląskich do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w 

roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości Działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 

następnym do kwoty 1.000.000 zł. 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik Śląskich. 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, BiP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (w 

przypadku uchwalenia budżetu po 1 stycznia 2009 r.). 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

SZCZEPAN ANTOSZCZYSZYN 



 



 
 



 



 



 
 

 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 

 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


